

«ZERNEZ ENERGIA 2020»

AUSSTELLUNGSIMPRESSUM

Konzept und Organisation

Michael Wagner (Leitung), Christian Weyell

Koordination

Sandrina Gruber

Inhalte

Forschungs- und Umsetzungspartner

Ausstellungsarchitektur

Dimitri Kron, Dominik Thurnherr, Christian Weyell (Leitung)

Grafik und Layout

Dominik Thurnherr, Christian Weyell

Visual Design

Confused Communications LLC

Modelle

Dimitri Kron, Rebekka Marxer, Anne Mikoleit, Vera Raskina

Statik

Jon Andrea Könz

Bauleitung

Urs Padrun

Schreinerarbeiten

Foffa Conrad AG

Beleuchtung und Technik

Electra Buin SA

Sponsoren

Bundesamt für Energie BFE Energie Schweiz Foffa Conrad AG



«ZERNEZ ENERGIA 2020»

PARTNER

FORSCHUNGSPARTNER ETH ZÜRICH

Professur für Architektur und Städtebau - Prof. Ir. Kees Christiaanse (Projektleitung)

Team: Dimitri Kron, Anne Mikoleit, Michael Wagner (Leitung), Christian Weyell

Professur für ökologisches Systemdesign - Prof. Dr. Stefanie Hellweg

Team: Andreas Frömelt, Manuela Mauchle, Dr. Bernhard Steubing

Professur für Architektur und Gebäudesysteme - Prof. Dr. Arno Schlüter

Team: Sasha Cisar, Dr. Philipp Geyer

Professur für Bauphysik - Prof. Dr. Jan Carmeliet

Team: Georgios Mavromatidis, Dr. Kristina Orehounig, Andreas Rubin

ETH Energy Science Center

Prof. Dr. Marco Mazzotti, Dr. Christian Schaffner

UMSETZUNGSPARTNER

Gemeinde Zernez

Team: Sandrina Gruber (Koordination), Roland Rodigari, Matthias Schlegel (Amstein + Walthert AG), Harald Seibert (Kuster + Partner AG)

Amstein + Walthert AG

Team: Adrian Altenburger, Christian Del Taglia, Matthias Schlegel

STW AG für Raumplanung

Team: Sebastian Gebauer, Jonas Grubenmann, Réka Imre, Jean Gabriel Werro, Heinz Zaugg

KOMMISSION ZERNEZ ENERGIA 2020

René Hohenegger (Präsident) Roland Conrad (Finanzen) Jon Duschletta (Öffentlichkeitsarbeit) Marco Fasani Sandrina Gruber (Koordination) Florian Hew Jon Andrea Könz Roland Rodigari (Leiter Infrastruktur)

FÖRDERUNG

Kommission für Technologie und Innovation KTI

Eidgenössisches Departement für Wirtschaft, Bildung und Forschung WBF Schweizerische Eidgenossenschaft